P
o -
La Neveraalians FICHAS TECNICAS

PANZEROTTI DE FUNGHI PORCINI

INGREDIENTES

Harina de sémola de TRIGO, harina de TRIGO, HUEVO liquido pasteurizado, agua, relleno de setas
(Ricotta (champifiones, funghi porcini en polvo (10%) (Boletus edulis), agua, Ricotta (suero de LECHE
de vaca, sal, regulador acidez (E330)), pan rallado (harina de TRIGO, agua, levadura), vino blanco
(SULFITOS), espesante (fibra, sal, extracto de levadura, aceite de girasol), queso rallado (LECHE, sal,
cuajo, conservante (E1105 (HUEVO)), aceite de oliva virgen extra, perejil, ajo, sal, pimienta negra,
aroma natural de queso, aroma de setas)

ENVASADO:

El producto se presenta envasado en cajas de cartén con recubrimiento interior de material plastico de
uso alimentario.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE (vida util):
Consumir en un 1 afio tras su envasado.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:
Conservar en congelacion a T2 <-18 °C.

USO ESPERADO POR EL CONSUMIDOR:
Cocinar completamente antes de su consumo.
INFORMACION NUTRICIONAL:

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)
Valor energético 237 kcal
992 kJ

Grasas, de las cuales 46 ¢

- Saturadas: 18 g

Hidratos de carbono, de los cuales 326 g

-Azlcares 067 g

Proteinas 124 ¢

Sal 046 g
ALERGENOS:

Inarediente Presente en Inarediente Presente en
g la industria 9 la industria
Cereales con gluten y Frutos de cascara y productos
- X X .
productos derivados derivados
Crustéaceos y productos a ) )
base de crustaceos Apio y productos derivados X
Huevos y productos a base de X X Mostaza y productos
huevos derivados
Pescado y productos a base X Granos de sésamo y
de pescados productos a base de sésamo
Anihidrido sulfuroso y sulfitos
Cacahuetes y productos a traci } N X
base de cacahuetes en concentraciones superiores
a 10 mg/kg 0 10 mg/l (SO2)

Soja y productos a base de Altramuz y productos
soja derivados
Leche y sus derivados X X Moluscos y productos a base
(incluido lactosa) de moluscos
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